
Cod. Determ: DTV664060 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1551/2022

pubblicata il 05/09/2022 Reg. del Settore n. 5 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 15 - ATTIVITA' PRODUTTIVE

_________

Oggetto:  Festa dell'Uva e del Vino - 40a ed. 2022. Approvazione avviso pubblico. 



Cod. Determ: DTV664060 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1551/2022

pubblicata il 05/09/2022 Reg. del Settore n. 5 / 2022

Settore 15 - ATTIVITA' PRODUTTIVE

_________

Francesco Giovinazzo
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Festa dell'Uva e del Vino - 40a ed. 2022. Approvazione avviso pubblico. 

Il Direttore di Settore

PREMESSO CHE:
-  da  moltissimi  anni,  all’inizio  dell’autunno,  questa  Amministrazione  Comunale  è  solita  organizzare,

tramite soggetti esterni, apposita manifestazione enogastronomica socio-culturale “Festa dell’Uva e
del Vino”;

-dopo  la  sospensione  dovuta  alla  pandemia  da  Covid  19  è  nelle  intenzioni  dell’Amministrazione
Comunale  procedere  alla  riattivazione  della  citata  manifestazione  enogastronomica  e
socio-culturale nell’autunno dell’anno in corso per dar vita alla sua 40a edizione;

PRESO ATTO che 
-con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  R.  G.  n.  115/2022,  l’Amministrazione  Comunale  ha  dato

indirizzo  al  dirigente  del  Settore  15  di  predisporre  l’avviso  pubblico  per  la  concessione  del
contributo in denaro e per la realizzazione della manifestazione

-con  determinazione  dirigenziale  R.  G.  n.  1539/2022  si  è  proceduto  a  prenotare  le  somme  per
concessione  di  un  contributo  per  la  realizzazione  della  manifestazione  enogastronomica  e
socio-culturale  “Festa  dell’Uva  e  del  Vino  40a  ed.  2022”  da  erogare  al  soggetto  che  incaricato
dell’organizzazione dell’evento, a seguito delle procedure di affidamento

RAVVISATA  la  necessità  di  procedere  all’approvazione  dell’avviso  pubblico  per  la  concessione  del
contributo in denaro e per la realizzazione della manifestazione

PREMESSO  che  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  51  dell’11.11.2019  è  stato  dichiarato  il
dissesto finanziario del Comune di Cosenza, ai sensi dell’art. 246 del d.lgs. n. 267/00;

RICHIAMATA la Deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  57  del  29/12/2021,  dichiarata  immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021-2023, il Documento Unico
di  Programmazione  (D.U.P.)  2021-2023,  redatto  secondo  le  disposizioni  normative  contenute  nel  d.lgs.
118/2011 e, quale parte integrante del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

CONSIDERATA la valenza autorizzatoria triennale del PEG 2021-2023, entro i limiti fissati con le succitate
deliberazioni,  fino  all’approvazione  del  bilancio  di  previsione  2022-2024  e  del  conseguente  PEG  per  il
triennio 2022-2024;

CONSIDERATO che il Comune di Cosenza, non avendo approvato il bilancio di previsione 2021-2023 entro
la data del  31 dicembre 2021,  secondo quanto disposto dall’art.  151,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.267/2000 e
successive  modificazioni  ed  integrazioni,  si  trova  tecnicamente  in  esercizio  provvisorio  a  partire  dal  1°
gennaio 2022;

Visto il decreto sindacale id. flusso n. 3261 Gab. Sind. – prot. gen. n. 16227 del 11.02.2022, con il quale è
stata  confermato  al  sottoscritto  l’incarico  di  Direzione  del  III° Dipartimento  Economico  Finanziario  e  della



Cod. Determ: DTV664060 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Dirigenza del 13° Settore – Programmazione Risorse Finanziarie – Bilancio – Società Partecipate nonché,
ad interim, della Dirigenza del 15° Attività Produt tive; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

Di approvare la parte narrativa del presente atto che qui si intende richiamata e pienamente confermata; 
Di  approvare  l'avviso  pubblico  finalizzato  all’individuazione  del  soggetto  per  l’organizzazione  della
manifestazione enogastronomica socio-culturale “Festa dell’Uva e del Vino anno 2022”
Di  dare  atto  che  con  successivi  atti  si  procederà  alla  sottoscrizione  con  il  soggetto  aggiudicatario  di
apposito contratto di concessione e autorizzazione all’organizzazione della manifestazione

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa sul bilancio dell'Ente.
4)  Di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  integralmente  nell’Albo  pretorio  on-  line  dell’Ente,  ai
sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009, e successive modificazioni.
5) Di disporre altresì, a cura del Responsabile del procedimento, la pubblicazione delle note informative del
presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale, in coerenza con il D.Lgs. n.
33/2013 art. 23.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - avviso pubblico

Il Direttore di Settore

Cosenza 05/09/2022 Francesco Giovinazzo
____________________________

 


